Quod pertinet ad artem criticam, disputationis satis longae haec est summa, ut maiorem quam adhibere so-

1) Nolui tamen talia coniectura restituere, neque 131, 7 σμικρὰ repetivi e v. 11 vel 42, 7 κρείσσον e ceteris locis (73, 4 in fabula a diasceuasta contracta κρείττω servavi); cf. etiam 72, 19.

lent cautionem adhibeamus in scriptura tradita corrigenda. Omnino terminis satis angustis in his fabulis circumscripta est emendandi et coniciendi provincia. Ipsius Athoi partes potissimas non nimis corruptas esse univ-
 sum et sermonis et artis genus clamat ad certas leges subtilesque cura aequabili directum. Inveniuntur quidem loci nonnulli, cum in A tum in V, ubi verba poetae non inconsulto corrupta sunt a librariis, sed adulterata contracta amplificata a diasceuastis; verum in eis certis rationibus poetae manum nos restituere non posse ingenue confitendum est. Itaque fere intactas reliqui fabulas amputatas vel decurtatas, quales sunt 29. 65. 73. 41 (cf. p. 201) 8 (cf. p. LIV) 126, atque epimythia aliosque versus interpolatos ut 3, 3; 31, 20 et qui sunt similes; sed ne quis in errorem induceretur locos decurtatos et penitus rescriptos medio quodam litterarum genere descripsi atque, vera Babrii verba si ex aliis fontibus repeti poterant, lineis rectis notavi: | ἔλαφος κεράστης . . . | 43, 1; quae praeter Babrii exemplar ab interpolatore adiecta videntur minutissimis typis repraesentavi et cancellis saepsi [ἐπὶ σηκόν], nisi quod in locis quibusdam, de quibus dubitari posse concedo (cf. 4, 6 sqq.), solis cancellis usus sum. Nam ut illud addam, Babrius quamquam opusculum suum multis annis interiectis auxit et retractavit¹⁾, retractatum nobili cuidam iuveni dedicavit (pr. II), tamen *e locis illis variatis versibusque adscripticiis ne unum quidem aliqua fiducia Babrio ipsi tribuas*: adeo aut in sermone et sententia claudicant aut in versuum arte.²⁾ Neque mirum, quod

1) Cf. prooem. II 15 ubi ἀλλ' εἶ πυρώσας verba (= *examinans emendans*, cf. LXX Ps. 26, 2. 18, 30. 119, 40) ad locos a poeta emendatos vel oppressos spectant; perinepte πτερώσας ci. Duebner. Branchum illum, cui inscriptum est pr. I, eundem esse quem βασιλέως Ἀλεξάνδρου puerum, vix probabile.

2) Difficillimum hoc argumentum quanta levitate tractaverint vix credas; ne ineptissimas quidem diversorum codicum lectiones (veluti 93, 5) neque exiles epitomas (veluti fab. 12 exemplar Aldinum) indignas habuerunt, quas priori fabularum editioni tribuerent, cf. de Babr. aet. p. 198¹. 226⁴. Verum

prioris recensione memoria evanuit, siquidem etiam decimi Martialis libri et Amorum Ovidii, quos *lima recentis* rasos tenemus, exemplaria priora curis repetitis in oblivionem adducta sunt. Prooemium prius e recensione priore in alteram translatum esse videtur, sicut translatum est Mart. X 1 *si nimius videor*, quod prooemio alterius recensione *festinata prior decimi mihi cura libelli* praemissum est.¹⁾ Quamquam certo iudicio haec disceptari nequeunt; quippe pristina alterius recensione forma ea fuerit ut in *decem libros* divideretur. Suidae enim testimonio (test. 10) causa non est cur diffidamus, cum fabularum plus quam ducentarum memoriam satis certam recuperaverimus: unde decem libri adornari possunt Phaedrianis vix minores. *Aviani* auctor (test. 9) nescio an Athoi ordine digestas has fabulas legerit.